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Kungl. Maj:ts tal
på Rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 13 januari 1970

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
I förbindelserna mellan öst och väst har en vilja till minskning av spän

ningen åter gjort sig märkbar. Förutsättningarna undersökas för en euro
peisk säkerhetskonferens. Förhandlingarna om fred i Vietnam ha ej gjort 
synbara framsteg. Krisläget i Mellersta Östern har undergått ytterligare 
försämring. Läget i Nigeria kräver yttersta ansträngningar för att bi
springa de av kriget drabbade.

Förenta nationerna högtidlighåller i år 25-årsdagen av sin tillkomst.
Sverige har anslutit sig till avtalet om förbud mot spridning av kärn

vapen. Framsteg ha gjorts i frågan om ett förbud mot bakteriologiska och 
kemiska stridsmedel. Förenta Staterna och Sovjetunionen ha inlett för
handlingar om begränsning av strategiska vapen.

Några avgörande förändringar i utvecklingsländernas svåra situation 
ha ej inträtt. Förslag om fortsatt höjning av anslagen till utvecklingsbi
stånd kommer att föreläggas Eder.

Sveriges handelspolitik syftar till friare världshandel och ökat interna
tionellt ekonomiskt samarbete. Inom Europeiska ekonomiska gemenskapen 
förberedes inledandet av förhandlingar med utanförstående länder om en 
utvidgning av gemenskapen. Från svensk sida komma vi att vaksamt följa 
utvecklingen och tillvarataga de möjligheter som kunna erbjuda sig för 
oss att deltaga i ett vidgat ekonomiskt samarbete med bevarad neutrali
tetspolitik.

Förhandlingar om ett bestående och utbyggt nordiskt ekonomiskt sam
arbete pågå.

Den ekonomiska utvecklingen i vårt land har under det gångna året 
präglats av stark tillväxt av våra samlade resurser. Näringslivets produk
tionskraft har påtagligt förstärkts. Prisutvecklingen har varit lugn.

Fn betydande ökning av vår export har kommit till stånd. Trots detta 
har balansen i våra utrikes betalningar försvagats och vår reserv av va-
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lutor minskat. För en fortsatt stabil utveckling måste balansen i vår eko
nomi upprätthållas. Det riksstatsförslag som förelägges Eder avser att bi
draga härtill. Förslaget innebär en stark begränsning av det statliga upp- 
låningsbehovet.

Inom ramen för en stram finanspolitik har utrymme likväl skapats för 
betydande insatser för ökad jämlikhet och trygghet.

Förslag kommer att föreläggas Eder om en genomgripande omläggning 
av skattesystemet att genomföras den 1 januari 1971. Reformen avser att 
iätta bördan för lägre inkomsttagare och att nå likvärdighet i beskatt
ningen oberoende av kön och civilstånd. En höjd beskattning av varor och 
tjänster är ett led i omläggningen.

Utbyggnaden av arbetsmarknadspolitiken fortsätter i syfte att upprätt
hålla full sysselsättning. Insatserna koncentreras på åtgärder för att ut
jämna regionala skillnader i sysselsättningen och för att stödja de grup
per som ha svårast att hävda sig på arbetsmarknaden. Förslag kommer 
att föreläggas Eder om lokaliseringspolitikens fortsatta utformning.

En betydande ökning av insatserna för kultur, forskning och utbildning 
föreslås. Förslag kommer att föreläggas Eder om kraftigt ökat stöd till 
vuxenutbildning. Förslag förelägges även om väsentligt höjda ersättning
ar till författare och bildkonstnärer. Förslag kommer att framläggas om 
förbättrad musikutbildning och reformerad regional verksamhet på mu
sikområdet. Vidare föreslås fortsatt utbyggnad av det statliga stödet till 
ungdomsorganisationerna och till idrotten.

Förslag till lagstiftning om genomförande av 40 timmars arbetsvecka 
kommer att framläggas. Arbetarskyddet föreslås få kraftigt ökade re
surser.

Förslag framlägges om höjning av barnbidragen. Vidare föreslås ökade 
statsbidrag till daghem och fritidshem samt ökad elevintagning vid för- 
skoleseminariema.

Medel kommer att begäras för en höjning av folkpensionärernas stan
dard. Förslag kommer också att framläggas om en reformering av för
tidspensioneringen, som ger vidgade möjligheter till förtidspension åt 
äldre personer med tungt eller pressande arbete.

Ökade anslag föreslås till olika insatser för de handikappade. Utbyggna
den av sjukvården och den sociala omvårdnaden, bland annat för äldre, 
kommer att fortsätta.

Förslag om överförande av apoteken till ett särskilt apoteksbolag kom
mer att föreläggas Eder.

Bostadsbyggandet har haft större omfattning än någonsin tidigare och 
kommer att bibehållas på en hög nivå. Bostadsproduktionens samordning 
med utbyggnaden av den yttre boendemiljön ägnas ökad uppmärksamhet.
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Inom ramen för det europeiska naturvårdsåret 1970 komma myndighe
ter, kommuner och organisationer att genomföra omfattande kampanjer 
för en förbättrad yttre miljö.

Förslag kommer att föreläggas Eder om riktlinjer för den statliga läns
förvaltningens organisation med huvudsakligt syfte att främja en ökad 
samordning inom samhällsplaneringen.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1970 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all Konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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